
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 26. května 2021

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo v 21.00
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing.  Anna  Píchová,  Jiří  Weber,  Veronika  Pavlíková,  Jan  Pikl,  Simona
Carvanová, Jan Toman, Eduard Šejna,

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     0
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

PROGRAM:
1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3) Projednání – vyhodnocení záměru na prodej movitého majetku – velkoobjemový kontejner

4)        Projednání – účast ve sdruženém nákupu elektrické energie – eCentre, a.s.

5)        Projednání – vyjádření ke stavebnímu záměru Konopiště p.č. 556/5– Jan a Marie Glaserovi

6)        Projednání – Projekt SMOJK – Pořízení kompostérů pro domácí kompostování, kontejnery
na textil, Re-use centra a vratné nádobí 

7)        Projednání – návrhy znaku a vlajky obce Lipovice

8)     Na  vědomí  –  Porovnání  všech  položek  výpočtu  (kalkulace)  cen  pro  vodné  a  stočné  za
kalendářní rok 2020

9)        Na vědomí – rozpočtové opatření č. 4/2021

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ.
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

w  ww.obeclipovice.cz      Lipovice 44
384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

http://www.obeclipovice.cz/
http://www.obeclipovice.cz/
mailto:podatelna@obeclipovice.cz


Strana 2 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Veronika Pavlíková

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Jiří Weber, Simona Carvanová

Hlasování

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Jiřího Webera, Simonu Carvanovou

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Byl vznesen návrh na doplnění programu:
- na vědomí – plánovaná uzavírka – akce „Most ev.č.144-013 v Újezdci – plánovaná objízdná trasa
- projednání – účast v soutěži - „Pět let s Programem obnovy venkova Jihočeského kraje“
- na vědomí – výsledky schválení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v
roce 2021
- na vědomí – Oznámení o zahájení územního řízení – stavba: Konopiště – rekonstrukce NN, pod
vsí, č.st. 1040017614

Hlasování

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva včetně jeho doplnění byl schválen.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 28.4. 2021
Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  zápisu  z  předchozího  zastupitelstva  obce.  Určení

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 28.4.2021, námitky proti zápisu
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)            Projednání – vyhodnocení záměru na prodej movitého majetku – velkoobjemový   
kontejner
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 28.4.2021 rozhodlo o zveřejnění záměru na prodej movi-
tého majetku, konkrétně se jedná o 1 x velkoobjemový kontejner na komunální odpad (původně při-
stavený v Lipovicích u kapličky).

2



Strana 3 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Záměr  na prodej byl zveřejněn na úřední desce od 29.4.2021 do 26.5.2021.

Obec Lipovice obdržela celkem 1 ks nabídky na odkoupení:  KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o., 
Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, IČ: 60647621 – nabídka byla předložena v zalepené, 
neporušené obálce. Nabídka:  8.000 Kč celkem.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 1 x velkoobjemový kontejner na komunální odpad firmě 
KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o., Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, IČ: 60647621 za 
celkovou částku 8.000,- Kč.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 1 x velkoobjemový kontejner na komunální odpad firmě 
KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o., Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, IČ: 60647621 za 
celkovou částku 8.000,- Kč.

4)          Projednání – účast ve sdruženém nákupu elektrické energie – eCentre, a.s.  

Zastupitelstvo  obce  bylo  informováno  o  vývoji  cen  elektřiny  a  o  dalším postupu  při  účasti  ve
sdruženém nákupu elektrické energie ve spolupráci s firmou eCENTRE, a.s., Argentinská 286/38,
Holešovice, 170 00 Praha 7.

Vzhledem k aktuálnímu vývoji ceny komodity na trhu a prognóze na další období je zřejmé, že 
současný model zajištění následné smlouvy pro dodávky elektřiny 3 – 10 měsíců před ukončením 
aktuální smlouvy nemusí být v některých případech ekonomicky optimální.
Na energetickém trhu dochází v posledních měsících k větším výkyvům ceny komodity v krátkém 
období. Těchto výkyvů je vhodné v případě poklesu využít k nákupu.

Současný proces schválení zastupitelstvem není dostatečně flexibilní. Proto pro zlepšení dynamiky 
je vhodné schválit nové usnesení tak, aby bylo možné v případě potřeby rychleji na vzniklé situace 
reagovat. V případě menší obce jako jsou Lipovice se doporučuje nyní postupná fixaci ceny na 
základě vývoje ceny na trhu.

Dochází-li k poklesu cen, je s nákupem vhodné vyčkávat na vhodný okamžik do doby růstu ceny 
komodity, nebo do doby před expirací smlouvy. V případě, že je fixována vysoká cena a na trhu 
dojde k poklesu (03/2020 a 11/2020) je vhodné fixovat cenu na následující navazující období.
Pokud se cena trvale zvyšuje a prognóza nenapovídá ke snížení ceny, je vhodné fixovat na 
maximální možné období jako ochrana před dalším nárůstem ceny.

Vzhledem ke skutečnosti, že ke konci roku 2022 se konají komunální volby do zastupitelstev, není 
jisté, že by společný nákup mohl do konce roku 2022 proběhnout i v případě příznivého vývoje 
ceny. Při nezajištění smlouvy na následující období by vznikl neoprávněný odběr komodit v rozporu

3



Strana 4 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
s tzv. Energetickým zákonem. Je tedy nezbytné, aby nynější zastupitelstvo prodloužilo smlouvu na 
další období minimálně jednoho roku.

Pokud jsou však pořádána výběrová řízení na delší období, objemy se sčítají. Tím je dosaženo lepší 
výsledné ceny.

Poslední nákup energií pro členské obce Mikroregionu Vlachovo Březí proběhl v říjnu 2019 s fixací 
ceny do 12/2022.

V tuto chvíli je zde firmou eCENTRE, a.s. doporučován nákup elektřiny na maximální možné 
období do konce roku 2024 kvůli ochraně před dalším nárůstem ceny.

Aby bylo dosaženo maximálního efektu nákupu energií prostřednictvím sdružené poptávky,  je 
navrhováno schválení následujícího usnesení:

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce Lipovice v návaznosti na usnesení číslo 09-06/2019 schváleného dne 19.6.2019 
v rámci výkonu samostatné působnosti schvaluje účast ve sdruženém nákupu elektrické energie, pro 
obec Lipovice prostřednictvím sdružené poptávky s ostatními obcemi v průběhu trvání aktuální 
smlouvy v jakémkoli vhodném termínu, který se řídí vývojem ceny komodity na trhu. Podkladem 
pro volbu vhodného termínu bude vždy graf objektivního vývoje ceny poskytnutý makléřem. 
Rozhodnutím o vhodnosti termínu tímto zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Ing. Annu 
Píchovou.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice v návaznosti na usnesení číslo 09-06/2019 schváleného dne 19.6.2019 
v rámci výkonu samostatné působnosti schvaluje účast ve sdruženém nákupu elektrické energie, pro 
obec Lipovice prostřednictvím sdružené poptávky s ostatními obcemi v průběhu trvání aktuální 
smlouvy v jakémkoli vhodném termínu, který se řídí vývojem ceny komodity na trhu. Podkladem 
pro volbu vhodného termínu bude vždy graf objektivního vývoje ceny poskytnutý makléřem. 
Rozhodnutím o vhodnosti termínu tímto zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Ing. Annu 
Píchovou.

5)          Projednání – vyjádření ke stavebnímu záměru Konopiště p.č. 556/5– Jan a Marie  
Glaserovi

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí o vyjádření ke stavebnímu záměru Konopiště 
p.č.556/5 ze dne 3.5.2021 – žadatelé Jan a Marie Glaserovi. Manželé Glaserovi chtějí na p.č. 556/5, 
k.ú. Lipovice v části obce Konopiště postavit malý lehký přístřešek ve velikosti 25 m2. 

Návrh k     hlasování:  

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavebním záměrem dle žádosti ze dne 3.5.2021 – Jan a Marie 
Glaserovi. 

4



Strana 5 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavebním záměrem dle žádosti ze dne 3.5.2021 – Jan a Marie 
Glaserovi. 

6)        Projednání – Projekt SMOJK – Pořízení kompostérů pro domácí kompostování, 
kontejnery na textil, Re-use centra a vratné nádobí

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem projektu „Pořízení kompostérů pro domácí 
kompostování, kontejnery na textil, Re-use centra a vratné nádobí“, kterého se účastní jako člen  
SMOJK. Obec Lipovice v projektu žádá o vratné nádobí (pro pořádání kulturních a jiných akcí) a 
myčku nádobí.  Pro organizaci výběrového řízení pro dodávku vratného nádobí potřebuje SMOJK 
dodat grafické návrhy pro potisk vratných kelímků. Dále je třeba rozhodnout, zda obec bude chtít 
běžnou myčku nebo bude souhlasit s pořízením profesionální myčky, která by byla mezi ostatními 
obcemi sdílena.

Návrh k     hlasování:  

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  v  rámci  účasti  v  projektu  „„Pořízení  kompostérů  pro  domácí
kompostování, kontejnery na textil, Re-use centra a vratné nádobí“ tento další postup:
- potvrzuje původní požadavek na pořízení klasické myčky nádobí
- požadovaný počet: 100 ks kelímek 0,2 l teplý nápoj , 100 ks kelímek 0,5l
- požadovaný motiv: sítotisk – znak obce

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  v  rámci  účasti  v  projektu  „„Pořízení  kompostérů  pro  domácí
kompostování, kontejnery na textil, Re-use centra a vratné nádobí“ tento další postup:
- potvrzuje původní požadavek na pořízení klasické myčky nádobí
- požadovaný počet: 100 ks kelímek 0,2 l teplý nápoj , 100 ks kelímek 0,5l
- požadovaný motiv: sítotisk – znak obce

7)        Projednání – návrhy znaku a vlajky obce Lipovice

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhy znaku a vlajky obce Lipovice. Návrh byl vytvořen 
heraldikem a vexiologem PhDr. Zdeňkem Kubíkem. Schválený návrh bude přílohou žádosti do 

5



Strana 6 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (Sněmovní podvýbor). Zastupitelstvo bylo seznámeno s 
celkem 5 návrhy znaků a 5 návrhy vlajky. 

K projednání a k hlasování byl předložen návrh znaku č.1 a návrh vlajky č.1.

Návrh k     hlasování:  

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje návrh znaku a vlajky k žádosti o udělení komunálních 
symbolů předsedou Poslanecké sněmovny. Zároveň pověřuje starostku obce Ing. Annu Píchovou 
podáním žádosti o udělení komunálních symbolů předsedou Poslanecké sněmovny.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje návrh znaku a vlajky k žádosti o udělení komunálních 
symbolů předsedou Poslanecké sněmovny. Zároveň pověřuje starostku obce Ing. Annu Píchovou 
podáním žádosti o udělení komunálních symbolů předsedou Poslanecké sněmovny.

8)    Na vědomí – Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné za 
kalendářní rok 2020

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a
stočné za kalendářní rok 2020.

9)        Na vědomí – rozpočtové opatření č. 4/2021

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2021.

10)    Na vědomí –  plánovaná uzavírka  –  akce  „Most  ev.č.144-013 v  Újezdci  –  plánovaná
objízdná trasa

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o plánované objízdné trase pro autobusovou a osobní
dopravu, která povede místní osadou Žabrakov a místní částí Lipovice v souvislosti s plánovanou
uzavírkou – akce „Most ev.č.144-013 v Újezdci“. Termín od 7.6.2021 – 8.10.2021.

11) Projednání – účast v soutěži - „Pět let s Programem obnovy venkova Jihočeského kraje“
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s pravidly a podmínkami pro účast v soutěži  „Pět let s Programem
obnovy venkova Jihočeského kraje“. Soutěž vyhlašuje Jihočeský kraj. Je určena pro menší obce
Jihočeského kraje, které čerpaly dotace v tomto programu. Principem je prezentace realizovaných
projektů.  V rámci  soutěže  budou  udělena  finanční  ocenění  v  souhrnné  výši  300  tis.  a  vydána
publikace s nejlepšími projekty. Soutěž byla vyhlášena 30.4 , uzávěrka přihlášek je 31.5.2021.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje účast v soutěži „Pět let s Programem obnovy venkova Jihočeského kraje“
vyhlašovanou Jihočeským krajem.

6



Strana 7 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje účast v soutěži „Pět let s Programem obnovy venkova Jihočeského kraje“
vyhlašovanou Jihočeským krajem.

12) Na vědomí – výsledky schválení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského
kraje v roce 2021

Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  s  výsledky  schvalování  dotací  v  rámci  Programu obnovy  venkova
Jihočeského kraje v roce 2021. Obec Lipovice žádala o dotaci ve výši 131.000 Kč na  realizaci projektu –
opatření 1:Dotace na projekt obce – projekt “Žabrakov – kabel VO, ZD“.  Na tento projekt byla
schválena dotace v plné výši, tj. ve výši 131.000 Kč.

Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí.

13) Na vědomí – Oznámení o zahájení územního řízení – stavba: Konopiště – rekonstrukce
NN, pod vsí, č.st. 1040017614

Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  Oznámení  o  zahájení  územního  řízení  –  stavba:  Konopiště  –
rekonstrukce  NN,  pod  vsí,  č.st.  1040017614,  ze  dne  25.5.2021,  vydáno  Měú  Prachatice,  čj.
MUPt/30433/2021. 

Termín dalšího zasedání  zastupitelstva nebyl  stanoven.  Informace o konání  následujícího
zastupitelstva bude zveřejněna v zákonem stanovené lhůtě na úřední desce obce Lipovice. 

V Lipovicích dne 26. května 2021.

Zapsal: Veronika PAVLÍKOVÁ

Ověřovatelé zápisu: Jiří WEBER

Simona CARVANOVÁ

Starostka: Ing. Anna PÍCHOVÁ

7


	Zápis 
	PROGRAM:


